CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

REQUERIMENTO Nº 307/2024

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o Vereador que este subscreve, depois
de ouvido este Plenário, solicita o envio do seguinte REQUERIMENTO  destinado:

Ao Ilustríssimo Senhor
João Batista de Andrade
Secretário de Infraestrutura

À Ilustríssima Senhora
Débora Rodrigues
Gestora de Projetos e Convênios

A Câmara de Vereadores de Tubarão, acatando a proposição
apresentada pelo Vereador Fabiano Modolon Corrêa, da bancada do União Brasil,
solicita que seja informado se existe projeto elaborado para pavimentação com
lajotas da Avenida Visconde de Barbacena e da rua Elpídio Soares, no trecho entre
as ruas Alvim Mendonça e João Adolfo Corrêa, no bairro Passo do Gado.

Caso haja projeto, solicito o cronograma de execução, caso não haja,
solicito a elaboração do projeto das referidas vias.

Justifica-se a proposição, pois alguns moradores têm questionado este
vereador a respeito da pavimentação destas vias públicas, uma vez que não se
encontram em boas condições de trafegabilidade, principalmente em dias de chuva,
nos quais forma-se muita lama, gerando transtornos aos usuários.

Sala das Sessões, em 18 de março de 2024.

Fabiano Modolon Corrêa
Vereador